ユニクロ全日本ジュニアテニス選手権大会

９地域予選大会 ジュニア委員会 各位

 公益財団法人日本テニス協会 ジュニア大会委員会

委員長 富岡好平

ユニクロ全日本ジュニアテニス選手権 2024

地域予選通過者への本大会イベント周知について（依頼）

日頃より大変お世話になっております。表題の件につきまして下記の通りご協力をお願いしたく、何

卒宜しくお願い申し上げます。

この夏、各地域予選を勝ち上がり、8月 26日より開幕する全国大会への出場権を得た各カテゴリー

の選手に向けて、本大会期間中に選手及びコーチの皆さんへ有益な情報と体験機会を提供したいと

考えております。

つきましては、地域予選大会各カテゴリー決勝後に実施内容を周知いただきたく、大会運営の最中、

大変お忙しい現場でのご依頼となり誠に恐縮ではございますが、ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。

記

【本大会実施イベント（予定）】

（１）レジェンドコーチクリニック

目   的：・国内だけでなく海外で戦ってきたプレーヤーから刺激をもらって欲しい。

・様々な経験を積んだレジェンドに技術やメンタル等、たくさんの質問をして学んでほしい。

・勝利を逃したことで下を向くのではなく、トッププロから多くを学んで前向きに帰ってほしい。

ジュニアの成長を願うレジェンドプレーヤーがコーチ役となり選手を熱く指導いたします。

実施日時：8月 28日(水)土居美咲プロ /29日(木)内山靖崇プロ /30日(金)尾﨑里紗プロ

       ＊16時以降実施予定

（２）セベリン・ルティ氏によるクリニック

目   的：ロジャー・フェデラー選手をずっと間近でサポートしてきたセベリンコーチにオンコートで指導をう

ける大変貴重な機会となります。世界トップのコーチングを選手だけでなくコーチにもご覧いただ

きます。

実施日時：9月 1日(日）＊コーチ向け /2日(月)、5日(木)＊選手向け

       ＊16時以降実施予定

（３）チャンピオン教育

目   的：チャンピオン教育は、真のチャンピオンを目指すために必要な要素（心・技・体・知・徳）をジュニ

ア期から学ぶための教育プログラムです。プレイヤー本人だけでなく、保護者やコーチを含めた

アントラージュ（プレイヤーの取り巻き）にも大切なものであり、これからのプレイヤーに豊かで確か

な成長を促すことを目的に開催いたします。

前    半：8月 27日(火） １コマ目：16:00-16:40 2 コマ目：16:50-17:30 3 コマ目：17:40-18:20

          28日(水)  １コマ目：13:30-14:10 2 コマ目：14:20-15:00

後   半：9月 2日(月)   １コマ目：13:30-14:10 2 コマ目：14:20-15:00

          3日(火)   １コマ目：16:00-16:40 2 コマ目：16:50-17:30 3 コマ目：17:40-18:20

内  容（予定）：

①暑い環境下でのコンディショニング(大正製薬株式会社と共同した講義）*ジュニア、保護者、コーチ向け

②望ましいテニスプレイヤーの人間性（人間力向上）*ジュニア、保護者、コーチ向け

③（予定）テニスと世界へ（英語表現ワークショップ）*ジュニア向け

④スポーツ女子のコンディショニング（日本スポーツ振興センター）*女子ジュニア、お母さん向け）

⑤キャリアパス講義 *ジュニア、保護者、コーチ向け

※各内容の実施時間は、決まり次第大会サイトにてご案内いたします。

【イベントスケジュール】

【申込方法】

 当日会場での申込を予定していますが、詳細は大会サイトから随時発信していきますので、

 大会サイトをご確認ください。

 URL：https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/895/Default.aspx

＜本件に関するお問い合わせ先＞

公益財団法人日本テニス協会（担当：市川） Mail: s-ichikawa@jta-tennis.or.jp

https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/895/Default.aspx
mailto:s-ichikawa@jta-tennis.or.jp